1

2024年 12月 17日

各  位

会 社 名  オ ー プ ン グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者 名 代 表 取 締 役  髙 橋 知 道
 （コード番号：6572 東証プライム）

問 合 せ 先 取 締 役  松 井 哲 史

 （TEL 03-6778-7588）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上見込及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日当社が保有する投資有価証券の一部を売却することを決定し、下記の通り投資有価証券売却益

（特別利益）を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。また、これに伴い、2025 年２月期

の連結業績予想を次の通り修正いたします。なお、本件に伴う配当予想の修正はありません。

記

１． 投資有価証券売却益の内容

（１）売却投資有価証券  当社保有の非上場株式１銘柄

（２）投資有価証券売却益  150百万円

（３）売却予定日   2024年 12月 23日

２． 今後の見通し

上記の投資有価証券の売却に伴い、投資有価証券売却益 150百万円を特別利益に計上する見込みでございま

す。

2

３． 通期連結業績予想数値の修正（2024年３月 1日～2025年２月 28日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,200

百万円

650

百万円

260

百万円

360

円 銭

5.92

今回修正予想（Ｂ） 7,200 650 260 460 7.59

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 100 -

増 減 率（ ％ ） 0 0 0 27.8 -

（ 参 考 ）

前 期 実 績

（2024 年２月期）

6,165 520 263 166 2.74

（注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な

要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によっ

て異なる結果となる可能性があります。

以 上